
 

COMUNE  DI  LEI 
Provincia  di  Nuoro 

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086 
 0785 40805 – Fax 40703 

AREA Tecnico Manutentiva 

 
DETERMINAZIONE  n. 100 del 31-12-2025 

 
 
Oggetto:  Contratto di fornitura energia elettrica  Baita annualità 2026. Impegno di spesa a 

favore della società A2A ENERGIA S.P.A. 
 

CIG:  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE: 
-con Decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2025 la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio 
Finanziario/Tributi e del Servizio Tecnico - manutentivo del Comune di Lei, con l’attribuzione dei 
compiti e delle funzioni di cui agli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
-con deliberazione del Consiglio Comunale n.  del 31.12.2025, immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Lei 2026/2028; 
-con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 31.03.2025, è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) per il periodo 2025/2027 con i relativi allegati; 
 
PREMESSO che: 
 questo Ente è intestatario di diverse utenze elettriche, a servizio degli immobili comunali e 
della pubblica illuminazione e che ha in essere, con la Società A2A Energia S.p.A., con sede in Corso 
di Porta Vittoria, 4 - 20122 Milano (MI), C.F / P.IVA 12883420155, un contratto per detta fornitura; 
 ai sensi dell’art. 1 del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, sussiste l’obbligo per la P.A. di 
approvvigionarsi attraverso le convenzioni messe a disposizione da CONSIP per la fornitura di alcune 
categorie merceologiche di beni e servizi, tra le quali rientra la fornitura dell’energia elettrica; 
 tali procedure sono escluse dall'obbligo di richiesta del codice CIG, trattandosi di appalti 
aggiudicati per l’acquisto di fornitura di energia, con operatore non individuato a seguito di gara 
pubblica con contratto ma di operatore nell’ambito del servizio di salvaguardia; 
 della Delibera 119/2024/R/eel del 02 aprile 2024, “Disposizioni per l’assegnazione del 
servizio a tutele graduali per le piccole imprese del settore dell’energia elettrica di cui alla legge 4 agosto 
2017, 
n. 124 (legge annuale per il mercato e la concorrenza)”, con la quale l’Autorità di Regolazione per 
Energia Reti e Ambiente (ARERA) stabilisce la revisione di alcuni aspetti puntuali della regolazione del 
servizio a tutele graduali per le piccole imprese (di seguito: STG per le piccole imprese) e del disegno 
d’asta per l’assegnazione dello stesso in vista dello svolgimento delle prossime procedure concorsuali 
per l’identificazione dei relativi esercenti che saranno operativi a partire dal 1° luglio 2024; 
 della procedura concorsuale per l’individuazione degli esercenti il Servizio a Tutele Graduali 
per le piccole imprese per il periodo 1° luglio 2024 - 31 marzo 2027; 
 dell’asta territoriale e l’esercente vincitore per la “Area 6: Campania, Marche, Sardegna”, 
che gestirà il “Servizio a Tutele Graduali per le piccole imprese”, ovvero la società A2A Energia S.p.A., 
con sede in Corso di Porta Vittoria, 4 - 20122 Milano (MI), C.F / P.I. 12883420155; 
 dell’informativa pervenuta a questo Ente, prot. n. 5930 del 30/12/2024 e n. 1218 del 
11/03/2025, avente ad oggetto l’attivazione del servizio a tutele graduali con la Società A2A Energia 
S.p.A., con sede in Corso di Porta Vittoria, 4 - 20122 Milano (MI), C.F / P.I. 12883420155, per la 
fornitura di energia elettrica sui seguenti punti: 
 



Determinazione AREA Tecnico Manutentiva n.100 del 31-12-2025 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 2 

POD DENOMINAZIONE 
IT001E98250351  Baita 

 
RICONOSCIUTO che la presente spesa non è soggetta al limite dei dodicesimi in quanto trattasi di 
spesa obbligatoria non frazionabile, di carattere continuativo, necessaria per garantire il mantenimento 
del livello qualitativo e quantitativo del servizio esistente, necessaria per il corretto funzionamento degli 
immobili comunali e della pubblica illuminazione; 
 
PRESO ATTO che le liquidazioni avverranno a seguito di regolare fattura mensile; 
 
ACQUISITO agli atti il D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva) Numero Protocollo 
INAIL 47493313 della su indicata Ditta, con scadenza di validità il 17.01.2026; 
 
RITENUTO che le motivazioni di cui sopra possano essere sufficienti a delineare il 
proseguo del procedimento; 
 
CONSIDERATO che sull’utenza in parola è stato attivato il servizio a tutele graduali per la fornitura 
di energia elettrica;  
 
RILEVATO che, assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) il Funzionario 
E.Q. dell’Area Finanziaria/Tecnica Daniela Pianti; 
 
ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 
 
RITENUTO che le motivazioni di cui sopra possano essere sufficienti a delineare il 
proseguo del procedimento; 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI DARE ATTO che: 
 la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le varie utenze attive nel Comune 
di Lei e per la pubblica illuminazione, per l’annualità 2026, è affidata alla Società A2A Energia S.p.A., 
con sede in Corso di Porta Vittoria, 4 - 20122 Milano (MI), C.F / P.IVA 12883420155; 
 tali procedure sono escluse dall'obbligo di richiesta del codice CIG, trattandosi di appalti 
aggiudicati per l’acquisto di fornitura di energia, con operatore non individuato a seguito di gara 
pubblica con contratto ma di operatore nell’ambito del servizio di salvaguardia, “Servizio a Tutele 
Graduali per le piccole imprese”; 
 
3. DI IMPEGNARE la somma di € 2.500,00 IVA compresa a favore della Società A2A Energia 
S.p.A., con sede in Corso di Porta Vittoria, 4 - 20122 Milano (MI), C.F / P.IVA 12883420155; 
 
4. DI IMPUTARE la spesa nel bilancio 2026, come segue: 

UTENZA CAPITOLO IMPORTO 
Baita 1687 2.500,00 

 
5. DI TRASMETTERE altresì la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per quanto di competenza; 
 
6. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online del 
comune di Lei; 
 
7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 



Determinazione AREA Tecnico Manutentiva n.100 del 31-12-2025 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 3 

trasparente. 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 Rag. Daniela Pianti 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo 
267/2000, sul presente atto. 
 
Data 31-12-2025 Il Responsabile del Servizio 
 Rag. Daniela Pianti 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 
 
 


